第167回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 平成30年10月18日（木） 14:00～15:10

Ⅱ 出席者 評議員  永田、清水（諭）、木越、金保、BENTON、石野、稲垣、佐藤、阿部、茂呂、大塚、

 坪井、大澤、田中、内山、中山、清水（美）、大倉、関根、綾部、荒川、西岡、

 和田、桝、中川、野中、青木、山田（雄）、齋藤、加藤（和）、松本、小川、西保、

 太田、加藤（光）、溝上、五十嵐、馬場、鈴木、守橋、梅村、花岡、山田（幸）、

 加賀、坪内

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 国立大学法人筑波大学利益相反規則の一部改正について ------------------------- 〔審議1資料〕

〔報 告〕

1 第103回経営協議会報告について --------------------------------------------- 〔報告1資料〕

2 平成30年度組織評価の実施結果について -------------------------------------- 〔報告2資料〕

3 平成29年度財務経営レポートの公表について --------------- 【一部席上配付資料】〔報告3資料〕

4 平成30年度卓越大学院プログラムの採択及び今後のスケジュール等について ------ 〔報告4資料〕

5 リサーチユニットの認定（第33回）について ---------------------------------- 〔報告5資料〕

6 平成31年度教員免許状更新講習開設の基本方針について ------------------------ 〔報告6資料〕

7 平成30年度筑波地区防災訓練実施要領について -------------------------------- 〔報告7資料〕

8 平成30年度ハラスメント苦情相談・コンプライアンス通報状況について ---------- 〔報告8資料〕

9 筑波キャンパスCO2排出量・エネルギー使用量実績（平成30年度9月分）について - 〔報告9資料〕

10 QS世界大学ランキングに係るAcademic reputation及びEmployer reputationの

推薦者リストに係るデータの提供について ----------------------------------- 〔報告10資料〕

11 平成30年度附属図書館特別展の開催について -------------------------------- 〔報告11資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1   審議1資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～3  報告1資料～同3資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

4  報告4資料に基づき、報告があった。なお、評議員から、平成31年度のプログラム実施に向け

て、教育体制や研究指導体制の検討状況や今後のスケジュール等について質問があった。

5～11  報告5資料～同11資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上